Tonitruum vox Domini.

Ecclesia periturus die Pentecostes.

III. Ecclesia dolor tempore Antichristi.

Gen. 35. 16.

Legitimi Ecclesiae filij qui.

Hebr. 12. 8.

Rupert. Rachel in partu Synagoga non Ecclesiae typus.

Apostoli filij dextrae.

Cur Damon appelletur draco magnus, & rufus.

Et visum est aliud signum in caelo & ecce draco magnus, & rufus.

SECTIO IX.

Post signum illud magnum mulieris vidit Ioannes aliud signum in caelo, draconem videlicet magnum, & rufum, habentem capita septem, & cornua decem, & in Capitis diademata septem: quem draconem Doctores communiter Diabolū interpretantur. Sed meritō quæres, cur draco iste in caelo apparuerit & quidem facilis esset responsio, si caeli nomine Ecclesia intelligenda esset: sed cum in superioribus ostensum fuerit non esse accipiendam Ecclesiam caeli nomine, cum mulier, hoc est, Ecclesia in caelo, vt potē à se ipsa distincto apparuerit: alia offerēda ratio est, videlicet quae eadem modū Ecclesia in caelo apparuit, quia inde traxit originem, caelestemque vitam agit in terris: ita etiam draconem, hoc est, Dæmonem in caelo apparuisse, tum quia inde cecidit, vt paulō post docet Ioannes:

X.

Draco in caelo cur apparuerit.

kk ij

tum quia Ecclesiam ipsam in celo moribus degentem persequitur.

Illud est vberius explicandum, cur Damon appelletur *Draco rufus*: Quod igitur ad appellationem Draconis spectat, multa à rerum naturalium scriptoribus draconum conditiones commemorantur, quæ in Damonem maxime conveniunt. Primum enim reperiuntur dracones alati, qui in sublime feruntur. Secundo. Reperiuntur in calidioribus regionibus. Tertio. Dicuntur potissimum habitare circa turrim Babel, & in desertis antiquæ illius Babylonis ingentes admodum reperiuntur. Quarto. India dracones habet, & Elephantes perpetua discordia bellantes tantæ magnitudinis, ut facili circumplexu draco Elephantem ambiat, noxiòque nodo constringat. Unde D. Ambros. lib. 3. in Hexameron c. 9. *Draco, inquit, Elephanti ligat, cuius ruina mors ætætoris est: & ideo sime in utrunq; ætatur, ille ut pede alliger, in quo casus victi sibi nocere non possit: iste ne posteriore extremus pede, aut cæle capiat angustia, ubi vel ipse non se queat retorquere, & draconis grani proterere vestigio, vel sequenti Elephanti auxilium non habeat.* Quinto. Ex draconum cerebro extrahitur lapis qui dicitur draconias, siue draconites, sed non durefcit in lapidem, nisi detrahatur viventi draconi, nam si prius draco obeat, soluitur illius durities. Huius lapidis meminit Tertull. li. de habitu muliebri c. 6. *Aut, inquit, de fratribus drac. gemas eoni, sicut & in pisci cerebro lapis dostras quæ ad eum est. hoc quoque dicit Christiana, ut de serpente cultor fiat: sic calcabit diaboli caput, dicit de capite eius æquicibus suis, aut ipsi capiti ornamenta fruat.* In quem locum annotavit Rhenan. citans Plin. li. 37. c. 10. huiusmodi flapidem nisi viventi draconi abscindatur, nunquam gemme fecerit invidia animalis mori se sentientis. Itaq; morem esse, ut dormientibus animalibus caput amputent. Sotac. citans à Plin. tradit vchi bigis, qui eam querunt, visibque dracone spargere soporifera medicamenta, atq; ita caput præcidere: esse autem candore translucento, nec postea politum, aut artem admittere.